REQUERIMENTO Nº 19/2006

Senhor Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara Municipal, de conformidade com o artigo 160, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno, requer seja dispensado dos interstícios regimentais, para que seja aprovado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº  6.431/2006,  que “ dispõe sobre a criação de Unidade Escola de Atendimento  à Educação Infantil ( Centro  de Educação Infantil Municipal “Maria de Paiva Garcia)”.
JUSTIFICATIVA

 A apreciação do referido Projeto em uma única discussão e votação é necessária para adequar a denominação deste educandário para instruir o Processo de autorização de funcionamento do mesmo.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2006

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE